



Børne- og skoleudvalget

Baltorpevej 18
2750 Ballerup
Tlf: 4477 6131
Fax: 4466 6275
www.oi.dk

Dato: 3. marts 2014

Tlf. dir.: 4477 6132
Fax. dir.: 4477 xxxx
E-mail: pni@balk.dk
Kontakt: Pernille Nielsen

Ny skolestruktur i Ballerup – Ordblindeinstituttets fremtid

Skolebestyrelsen ved Ordblindeinstituttet har drøftet forslaget til ny skolestruktur i Ballerup. Vi er meget glade for den anerkendelse af vores skole, vi kan læse i forslaget. Vi mener det er en god løsning at sammenlægge Ordblindeinstituttet - OI og Ballerups Ordblindeklasse - BOK. Det vil indebære klare fordele i fremtiden med hensyn til elevmiljø, lærerkompetencer og økonomi.

Eleverne skal have mulighed for at være i et lille miljø i det omfang de har brug for det. De er ofte nederlagsprægede og vi skal arbejde meget intenst med at opbygge deres selvværd og give dem lærelyst. Når de er parat til det, kan de få glæde af samarbejde og samvær med almindelige klasser. Et samlet skoletilbud bør være for børn fra 3.-10. klasse med elever fra Ballerup Kommune og kommuner i hele Københavnsområdet og resten af Sjælland. Vi har solide erfaringer med afgangsprøver og udskoling for denne elevgruppe, som vi kan videreudvikle. Der bliver et større samlet undervisningspersonale med endnu bedre mulighed for faglig udveksling, vidensdeling og pædagogisk udvikling. Der bliver også mulighed for sparring, samarbejde og samvær med børn og voksne fra almindelige klasser.

Med hensyn til de fysiske forhold og lokaleforhold har vores elever samme behov som alle andre elever i folkeskolen, men det skal indtænkes at de fleste elever går i de ældste klasser og derfor har brug for faglokaler, fx fysik.

Beliggenheden er helt afgørende for det nye tilbud, da stort set alle OI elever er selvtransporterende. Mange af OIs nuværende elever kommer fra kommuner på hele Sjælland og kommer til Ballerup Station med tog og S-busser og har i forvejen en meget lang transporttid. Det er derfor af meget stor betydning, at det nye tilbud ligger tæt op af Ballerup Station.

OI har gennem mange år opbygget et stærkt og velfungerende kompetencecenter for ordblindeundervisning. Det er selvfinansierende og betjener lærere, fagfolk, skoler og forældre. Vi finder det utroligt vigtigt, at kompetencecentret kan fortsætte i den nye struktur, personale- og ledelsesmæssigt integreret i det nye skoletilbud. Ordblindeinstituttet som navn og ”brand” bør bevares i forbindelse med kompetencecentret, da det er kendt overalt blandt fagfolk og i kommuner.

Hvis det nye tilbud for ordblinde skal være placeret under en folkeskole, er det meget vigtigt at bevare en selvstændig økonomi og administration, blandt andet fordi det er 100% selvfinansierende

Ballerup Kommune sender, så vidt muligt, breve via digital post til borgere og virksomheder. Læs mere og tilmeld dig via ballerup.dk/selvbetjening

ved takster, har løbende ind- og udskrivning af elever og en bred buket af tilbud i kompetencecentret.

Venlig hilsen

Marianne Ingemann
Formand for skolebestyrelsen